

Pregão Eletrônico

925373.3262020 .53382 .4607 .1421530866



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00326/2020

Às 09:31 horas do dia 06 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 23/2019/SUPEL-CI de 27/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0036136447201927, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00326/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Sacos Plásticos), visando atender as necessidades do Centro de Medicina Tropical do Estado de Rondônia - CEMETRON, por um período de 12 (doze) meses.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO transparente para uso hospitalar nas dimensões 30x40 cm, 0,8 micras de espessura. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 4.800**Valor Estimado: R\$** 240,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 2****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 15x20 cm, 0,8 micras de espessura. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1.200**Valor Estimado: R\$** 60,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 3****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 20x30cm 0,8 micras de espessura. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 21.600**Valor Estimado: R\$** 3.456,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** G. GAMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.808,0000 .**Item: 4****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades. Rolo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 48**Valor Estimado: R\$** 887,5200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 722,2600 e com valor negociado a R\$ 721,9200 .**Item: 5****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm.

Cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 432

Valor Estimado: R\$ 7.318,0800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.430,0000 e com valor negociado a R\$ 3.425,7600 .**

Item: 6

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: BOBINA SACO PLÁSTICO transparente, picotada, nas dimensões de 30x 60cm, cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 576

Valor Estimado: R\$ 5.408,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.408,6400 .**

Item: 7

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: BOBINA EM PLÁSTICO transparente picotada para unitarização / fracionamento de medicamentos, nas dimensões de 4x4 cm, espessura de 0,06 micras, bobina com aproximadamente 10.000 doses. Bobina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 72

Valor Estimado: R\$ 13.248,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 13.248,0000 .**

Item: 8

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: BOBINA SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor PRETA, nas dimensões de 10x20cm. Rolo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 96

Valor Estimado: R\$ 2.006,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 60.000

Valor Estimado: R\$ 10.200,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6.585,6000 e com valor negociado a R\$ 6.000,0000 .**

Item: 10

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 3.600

Valor Estimado: R\$ 1.476,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.427,0000 e com valor negociado a R\$ 1.476,0000 .**

Item: 11

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm, espessura de 0,30 micras. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10.080

Valor Estimado: R\$ 3.124,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3.124,8000 .

Item: 12

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 25.650

Valor Estimado: R\$ 34.114,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21.793,0000 e com valor negociado a R\$ 21.546,0000 .

Item: 13

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 60.000

Valor Estimado: R\$ 27.600,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: G. GAMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 .

Item: 14

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 30.000

Valor Estimado: R\$ 10.800,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: G. GAMA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 .

Item: 15

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 35x50 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 30.000

Valor Estimado: R\$ 3.600,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 16

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 40x 60 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 24.000

Valor Estimado: R\$ 3.840,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.840,0000 .

Histórico

Item: 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO transparente para uso hospitalar nas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO transparente para uso hospitalar nas dimensões 30x40 cm, 0,8 micras de espessura	Sim	Sim	4.800	R\$ 0,0500	R\$ 240,0000	03/07/2020 18:58:12
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO transparente para uso hospitalar nas dimensões 30x40 cm, 0,8 micras de espessura.	Sim	Sim	4.800	R\$ 0,0700	R\$ 336,0000	05/07/2020 13:38:56
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA Marca: laire Fabricante: laire Modelo / Versão: laire Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO transparente para uso hospitalar nas dimensões 30x40 cm, 0,8 micras de espessura. UND as demais condições conforme o edital.	Sim	Sim	4.800	R\$ 0,3000	R\$ 1.440,0000	06/07/2020 09:11:55
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo / Versão: sacco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO transparente para uso hospitalar nas dimensões 28x42 cm, 0,8 micras de espessura.	Sim	Sim	4.800	R\$ 3,0000	R\$ 14.400,0000	03/07/2020 16:28:29

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.400,0000	12.811.487/0001-71	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 1.440,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 336,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 240,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 700,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:44:28:993
R\$ 699,9800	12.811.487/0001-71	06/07/2020 09:46:56:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:38:39	Item Aberto.
Encerrado	06/07/2020 09:48:58	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:15:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 14:17:45	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2020 12:08:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2020 14:14:04	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.
Recusa	29/07/2020 09:55:47	Recusa da proposta. Fornecedor: A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Conforme doc (0012696727) dos autos do processo, pedido

de desclassificação.

Recusa	29/07/2020 09:58:54	Recusa da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 336,0000. Motivo: Fala do licitante: INFORMAMOS QUE NÃO TEMOS CONDIÇÕES DE CHEGAR NO VALOR ESTIMADO DESDE DE JA AGRADECEMOS, conforme chat de mensagem.
Recusa	29/07/2020 10:19:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 699,9800. Motivo: Eis que o valor ofertado em sua proposta está acima do estimado pela administração e informado no chat, não ser possível negociar.
Recusa	29/07/2020 10:23:11	Recusa da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 700,0000. Motivo: Por não ter juntado em sua proposta final encaminhada.
Item cancelado no julgamento	29/07/2020 10:59:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram neste item tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - LENCO DE TECIDO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,1500	R\$ 180,0000	06/07/2020 09:11:55
	Marca: laire Fabricante: laire Modelo / Versão: laire Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 15x20 cm, 0,8 micras de espessura. UND as demais condições conforme o edital.						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,2300	R\$ 276,0000	03/07/2020 18:58:12
	Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, n Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 15x20 cm, 0,8 micras de espessura						
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,3400	R\$ 408,0000	05/07/2020 13:38:56
	Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 15x20 cm, 0,8 micras de espessura.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 408,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 276,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 180,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:38:43	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	06/07/2020 09:55:25	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: lances acima do estimado.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:08:39	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:08:39	Item encerrado.
Recusa	06/07/2020 11:16:42	Recusa da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Recusamos por estar acima do estimado e não ter aceitado negociar, via chat.
Recusa	06/07/2020 11:21:34	Recusa da proposta. Fornecedor: A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 276,0000. Motivo: Recusamos por estar acima do estimado e não ter aceitado negociar, via chat.
Recusa	06/07/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

11:33:44 MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 408,0000. Motivo: Recusamos por estar acima do estimado e não ter aceitado negociar, via chat.

Item

cancelado no julgamento
06/07/2020
11:33:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver mais propostas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 20x30cm 0,8 micras de espessura. UND	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,1600	R\$ 3.456,0000	03/07/2020 18:48:28
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, n Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 20x30cm 0,8 micras de espessura	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,1600	R\$ 3.456,0000	03/07/2020 18:58:12
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA Marca: laire Fabricante: laire Modelo / Versão: laire Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 20x30cm 0,8 micras de espessura. as demais condições conforme o edital.	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,2000	R\$ 4.320,0000	06/07/2020 09:11:55
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 20x30cm 0,8 micras de espessura.	Sim	Sim	21.600	R\$ 0,2400	R\$ 5.184,0000	05/07/2020 13:38:56

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.184,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 4.320,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.456,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.456,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:44:59:833
R\$ 3.386,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:46:05:843

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:38:48	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 09:55:33	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 09:55:33	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:15:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:28:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04.
Aceite	14/07/2020 11:32:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.808,0000. Motivo:

Conforme proposta da licitante.

Habilitado

29/07/2020 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-11:16:03 04, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.808,0000.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - LENCO DE TECIDO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 18,4900	R\$ 887,5200	03/07/2020 18:52:37
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades. Rolo						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 18,4900	R\$ 887,5200	03/07/2020 18:58:12
	Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo / Versão: BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transpa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades						
22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 18,4900	R\$ 887,5200	04/07/2020 12:46:32
	Marca: Good Roll Fabricante: Good Roll Modelo / Versão: Rolo/Bobina						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades. Rolo						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	48	R\$ 18,4900	R\$ 887,5200	06/07/2020 08:19:09
	Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo / Versão: 800						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades"						
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	48	R\$ 27,7300	R\$ 1.331,0400	05/07/2020 13:38:56
	Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades.						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 48,0000	R\$ 2.304,0000	03/07/2020 16:28:29
	Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo / Versão: saco plastico						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.304,0000	12.811.487/0001-71	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 1.331,0400	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 887,5200	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 887,5200	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 887,5200	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 887,5200	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 869,7600	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:38:54:303
R\$ 850,6400	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:40:44:433
R\$ 833,6200	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:40:45:400
R\$ 816,9400	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:41:52:677
R\$ 800,6000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:41:53:990

R\$ 784,5800	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:42:35:270
R\$ 768,8800	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:42:36:527
R\$ 753,5000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:43:23:833
R\$ 737,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:45:31:040
R\$ 752,6200	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:45:31:707
R\$ 722,2600	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:46:36:373
R\$ 887,5000	12.811.487/0001-71	06/07/2020 09:47:11:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:38:53	Item Aberto.
Encerrado	06/07/2020 09:49:12	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:16:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:36:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13.
Aceite	14/07/2020 11:42:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 722,2600 e com valor negociado a R\$ 721,9200. Motivo: Conforme proposta da licitante
Habilitado	29/07/2020 11:17:26	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 722,2600 e com valor negociado a R\$ 721,9200.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	432	R\$ 15,0000	R\$ 6.480,0000	06/07/2020 09:11:55
	Marca: GOOD ROLL Fabricante: GOOD ROLL Modelo / Versão: GOOD ROLL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo as demais condições conforme o edital.						
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	432	R\$ 16,9400	R\$ 7.318,0800	03/07/2020 18:52:37
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	432	R\$ 16,9400	R\$ 7.318,0800	03/07/2020 18:58:12
	Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo / Versão: BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transpa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades						
22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	432	R\$ 16,9400	R\$ 7.318,0800	04/07/2020 12:46:32
	Marca: Good Roll Fabricante: Good Roll Modelo / Versão: Rolo/Bobina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo						
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	432	R\$ 25,4100	R\$ 10.977,1200	05/07/2020 13:38:56
	Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST						

Modelo / Versão: ACREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades.

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	432	R\$ 90,0000	R\$ 38.880,0000	03/07/2020 16:28:29
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Megamil**Fabricante:** Megamil**Modelo / Versão:** saco plastico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38.880,0000	12.811.487/0001-71	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 10.977,1200	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 7.318,0800	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 7.318,0800	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 7.318,0800	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 6.480,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 6.350,4000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:41:20:800
R\$ 6.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:45:13:027
R\$ 5.880,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:47:05:170
R\$ 5.600,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:48:43:447
R\$ 5.488,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:49:00:700
R\$ 5.300,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:49:44:067
R\$ 5.194,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:50:09:350
R\$ 5.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:51:01:553
R\$ 4.900,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:51:27:893
R\$ 4.800,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:52:54:377
R\$ 4.704,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:53:13:913
R\$ 4.600,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:53:56:190
R\$ 4.508,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:54:13:730
R\$ 4.400,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:54:29:550
R\$ 4.312,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:54:53:273
R\$ 4.100,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:56:13:493
R\$ 4.018,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:56:36:097
R\$ 3.900,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:58:21:073
R\$ 3.822,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:58:50:360
R\$ 3.700,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:59:16:170
R\$ 3.626,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:00:11:430
R\$ 3.500,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:01:30:753
R\$ 3.430,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:02:47:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:38:58	Item Aberto.
Encerrado	06/07/2020 10:04:52	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:04:52	Item teve empate real para o valor 7.318,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	14/07/2020 11:43:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3.430,0000 e com valor negociado a R\$ 3.425,7600. Motivo: Conforme proposta da licitante
Habilitado	29/07/2020 11:17:28	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3.430,0000 e com valor negociado a R\$ 3.425,7600.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - LENCO DE TECIDO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------	--------------	-----------

		ME/EPP	ME/EPP/COOP		Unit.		Registro
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	576	R\$ 9,3900	R\$ 5.408,6400	03/07/2020 18:52:37
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO transparente, picotada, nas dimensões de 30x 60cm, cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	576	R\$ 9,3900	R\$ 5.408,6400	03/07/2020 18:58:12
	Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo / Versão: BOBINA SACO PLÁSTICO transparente, picotada, nas d Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO transparente, picotada, nas dimensões de 30x 60cm, cada rolo deve conter 100 unidades						
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	576	R\$ 14,0800	R\$ 8.110,0800	05/07/2020 13:38:56
	Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO transparente, picotada, nas dimensões de 30x 60cm, cada rolo deve conter 100 unidades.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.110,0800	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 5.408,6400	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 5.408,6400	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:56:22	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:08:47	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:08:47	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:08:47	Item teve empate real para o valor 5.408,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:16:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:30:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52.
Aceite	14/07/2020 11:53:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5.408,6400.
Habilitado	29/07/2020 11:18:57	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5.408,6400.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 184,0000	R\$ 13.248,0000	03/07/2020 18:36:08
	Marca: INLABEL Fabricante: INLABEL Modelo / Versão: DE ACORDO COM EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA EM PLÁSTICO transparente picotada para unitarização / fracionamento de medicamentos, nas dimensões de 4x4 cm, espessura de 0,06 micras, bobina com aproximadamente 10.000 doses.						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 184,0000	R\$ 13.248,0000	03/07/2020 18:58:12

Marca: LIBREPLAST**Fabricante:** LIBEPLAST**Modelo / Versão:** BOBINA EM PLÁSTICO transparente picotada para unit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA EM PLÁSTICO transparente picotada para unitarização / fracionamento de medicamentos, nas dimensões de 4x4 cm, espessura de 0,06 micras, bobina com aproximadamente 10.000 doses

63.777.940/0001-01	TECNOMED	Sim	Sim	72	R\$ 276,0000	R\$ 19.872,0000	05/07/2020
	DISTRIBUIDORA						13:38:56
	DE PRODUTOS						
	FARMACEUTICOS						
	E MEDI						

Marca: ACREPLAST**Fabricante:** ACREPLAST**Modelo / Versão:** ACREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA EM PLÁSTICO transparente picotada para unitarização / fracionamento de medicamentos, nas dimensões de 4x4 cm, espessura de 0,06 micras, bobina com aproximadamente 10.000 doses.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19.872,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 13.248,0000	20.772.716/0001-14	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 13.248,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:56:26	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:08:55	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:08:55	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:08:55	Item teve empate real para o valor 13.248,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:17:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.772.716/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2020 12:55:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.772.716/0001-14.
Aceite	29/07/2020 10:57:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.772.716/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 13.248,0000.
Habilitado	29/07/2020 11:20:33	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.772.716/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 13.248,0000.
Registro Intenção de Recurso	29/07/2020 11:24:02	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI CNPJ/CPF: 20772716000114. Motivo: o licitante não atende a reg fiscal, já que não possui cnd estadual e municipal. Apresentaremos razões oportunamente.
Intenção de Recurso Aceita	29/07/2020 12:41:37	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20772716000114. Motivo: A Pregoeira decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.772.716/0001-14	29/07/2020 11:24	29/07/2020 12:41	Aceito

Motivo Intenção:o licitante não atende a reg fiscal, já que não possui cnd estadual e municipal. Apresentaremos razões oportunamente.**Motivo Aceite ou Recusa:**A Pregoeira decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.**Item: 8 - LENCO DE TECIDO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-----------------	---------------------------	------------	----------------	--------------	-----------------------

24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	96	R\$ 20,9000	R\$ 2.006,4000	03/07/2020 18:58:12
Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo / Versão: BOBINA SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor PRETA, nas dimensões de 10x20cm							
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	96	R\$ 31,3500	R\$ 3.009,6000	05/07/2020 13:38:56
Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor PRETA, nas dimensões de 10x20cm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.009,6000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 2.006,4000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:56:30	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:09:02	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:09:02	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2020 12:08:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/07/2020 14:14:20	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.
Recusa	29/07/2020 09:55:59	Recusa da proposta. Fornecedor: A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2.006,4000. Motivo: Conforme doc (0012696727) dos autos do processo, pedido de desclassificação.
Recusa	29/07/2020 09:58:47	Recusa da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3.009,6000. Motivo: Fala do licitante: INFORMAMOS QUE NÃO TEMOS CONDIÇÕES DE CHEGAR NO VALOR ESTIMADO DESDE DE JA AGRADECEMOS, conforme chat de mensagem.
Item cancelado no julgamento	29/07/2020 11:00:09	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram neste item tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.763.395/0001-30	G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,1700	R\$ 10.200,0000	03/07/2020 16:33:21
Marca: Plásticos Jurema Fabricante: Plásticos Jurema Modelo / Versão: Plásticos Jurema Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura.							
22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,1700	R\$ 10.200,0000	04/07/2020 12:46:32
Marca: Plasmel/Rioplastic Fabricante: Plasmel/Riopardo Modelo / Versão: SACO PLASTICO							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura. UND						
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,2400	R\$ 14.400,0000	03/07/2020 18:52:37
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura. UND						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,2400	R\$ 14.400,0000	03/07/2020 18:58:12
	Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, n						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,2400	R\$ 14.400,0000	06/07/2020 08:19:09
	Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo / Versão: 67						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura."						
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,2500	R\$ 15.000,0000	06/07/2020 09:11:55
	Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo / Versão: LAIRE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura. UND as demais condições conforme o edital.						
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,3600	R\$ 21.600,0000	05/07/2020 13:38:56
	Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura.						
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	60.000	R\$ 7,0000	R\$ 420.000,0000	03/07/2020 16:28:29
	Marca: Orleplast Fabricante: Orleplast Modelo / Versão: saco plastico						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 28x42 cm, 0,6 micras de espessura.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 420.000,0000	12.811.487/0001-71	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 21.600,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 15.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 14.400,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 14.400,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 14.400,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 10.200,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 10.200,0000	27.763.395/0001-30	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 9.996,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:56:36:513
R\$ 9.796,0800	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:57:23:043
R\$ 9.600,1500	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:57:24:213
R\$ 9.408,1400	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:58:11:123
R\$ 9.219,9700	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:58:12:253
R\$ 9.035,5700	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:59:40:297
R\$ 8.854,8500	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:59:42:857
R\$ 8.677,7500	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:01:06:283
R\$ 8.504,1900	09.138.326/0001-54	06/07/2020 10:01:10:443
R\$ 10.190,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:01:54:397
R\$ 8.334,1000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:03:39:917

R\$ 8.167,4100	09.138.326/0001-54	06/07/2020 10:03:46:180
R\$ 8.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:04:07:623
R\$ 7.840,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 10:04:09:187
R\$ 7.683,2000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:04:37:470
R\$ 7.529,5300	09.138.326/0001-54	06/07/2020 10:04:38:717
R\$ 10.189,9800	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:04:56:493
R\$ 7.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:05:23:473
R\$ 7.378,9300	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:05:31:567
R\$ 6.860,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:05:52:533
R\$ 6.867,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 10:05:55:480
R\$ 6.720,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:06:31:827
R\$ 6.585,6000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:07:32:937
R\$ 9.986,2000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:08:36:240
R\$ 9.986,1700	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:08:56:250
R\$ 9.540,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:10:53:037
R\$ 9.539,9800	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:11:16:050
R\$ 9.349,2000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:12:57:423
R\$ 9.349,1800	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:13:15:810
R\$ 9.000,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:14:01:533
R\$ 8.999,9700	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:14:23:683
R\$ 8.820,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:14:51:403
R\$ 8.819,9700	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:15:09:700
R\$ 8.643,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:16:09:837
R\$ 8.642,9700	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:16:33:753
R\$ 8.469,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:17:00:580
R\$ 8.468,9800	12.811.487/0001-71	06/07/2020 10:17:04:363
R\$ 7.900,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:17:31:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:56:35	Item Aberto.
Encerrado	06/07/2020 10:19:32	Item encerrado.
Aceite	14/07/2020 11:44:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 6.585,6000 e com valor negociado a R\$ 6.000,0000. Motivo: Conforme proposta da licitante
Habilitado	29/07/2020 11:17:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 6.585,6000 e com valor negociado a R\$ 6.000,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - LENCOS DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	3.600	R\$ 0,7600	R\$ 2.736,0000	03/07/2020 18:52:37
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras.						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	3.600	R\$ 0,7600	R\$ 2.736,0000	03/07/2020 18:58:12
	Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo / Versão: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	3.600	R\$ 0,7600	R\$ 2.736,0000	06/07/2020 08:19:09
	Marca: ORLEPLAST						

Fabricante: ORLEPLAST**Modelo / Versão:** 482**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras."

15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	3.600	R\$ 1,1000	R\$ 3.960,0000	06/07/2020 09:11:55
--------------------	--------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: LAIRE**Fabricante:** LAIRE**Modelo / Versão:** LAIRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras. UND as demais condições conforme o edital.

63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	3.600	R\$ 1,1400	R\$ 4.104,0000	05/07/2020 13:38:56
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: ACREPLAST**Fabricante:** ACREPLAST**Modelo / Versão:** ACREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.104,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.960,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 2.736,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 2.736,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 2.736,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 2.681,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:01:21:843
R\$ 2.477,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:04:34:440
R\$ 2.427,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:05:32:410

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 09:56:40	Item Aberto.
Encerrado	06/07/2020 10:07:33	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:07:33	Item teve empate real para o valor 2.736,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	14/07/2020 11:53:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 2.427,0000 e com valor negociado a R\$ 1.476,0000. Motivo: Conforme proposta da licitante
Habilitado	29/07/2020 11:19:07	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 2.427,0000 e com valor negociado a R\$ 1.476,0000.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - LENCO DE TECIDO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	10.080	R\$ 0,3100	R\$ 3.124,8000	03/07/2020 18:56:03
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm, espessura de 0,30 micras.						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	10.080	R\$ 0,3100	R\$ 3.124,8000	03/07/2020 19:08:02
	Marca: MAMA EMBALAGENS Fabricante: MAMA EMBALAGENS Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm, espessura de 0,30 micras						
22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA	Sim	Sim	10.080	R\$ 0,3100	R\$ 3.124,8000	04/07/2020

SILVA EIRELI

12:53:13

Marca: Good Roll**Fabricante:** Good Roll**Modelo / Versão:** SACO PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm, espessura de 0,30 micras. UND

63.777.940/0001-01	TECNOMED	Sim	Sim	10.080	R\$ 0,6000	R\$ 6.048,0000	05/07/2020
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI						13:48:10

Marca: RAVA**Fabricante:** RAVA**Modelo / Versão:** RAVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm, espessura de 0,30 micras.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.048,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.124,8000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.124,8000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.124,8000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:31:51:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 10:09:16	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:21:16	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:21:16	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:21:16	Item teve empate real para o valor 3.124,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	14/07/2020 11:44:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3.124,8000.
Habilitado	29/07/2020 11:17:37	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 3.124,8000.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - LENCO DE TECIDO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	25.650	R\$ 1,3000	R\$ 33.345,0000	01/07/2020 12:18:12
	Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo / Versão: SACO 120 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *** SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades. PROCEDÊNCIA: NACIONAL						
13.986.389/0001-38	PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI	Sim	Sim	25.650	R\$ 1,3200	R\$ 33.858,0000	04/07/2020 22:25:32
	Marca: ARAKEN Fabricante: ARAKEN Modelo / Versão: ARAKEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de						

higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades. UND. PROCEDENCIA NACIONAL - REGISTRO NA ANVISA. ISENTO

63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	25.650	R\$ 1,3200	R\$ 33.858,0000	05/07/2020 13:48:10
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *** SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades.

33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	25.650	R\$ 1,3300	R\$ 34.114,5000	03/07/2020 18:56:03
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: PLASMEL

Fabricante: PLASMEL

Modelo / Versão: PLASMEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades.

24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	25.650	R\$ 1,3300	R\$ 34.114,5000	03/07/2020 19:08:02
--------------------	------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: LIBREPLAST

Fabricante: LIBREPLAST

Modelo / Versão: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades

22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	25.650	R\$ 1,3300	R\$ 34.114,5000	04/07/2020 12:53:13
--------------------	---------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: Azeplast

Fabricante: Azeplast

Modelo / Versão: SACO PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades. UND

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	25.650	R\$ 1,5000	R\$ 38.475,0000	06/07/2020 03:47:02
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades.

15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	25.650	R\$ 130,0000	R\$ 3.334.500,0000	06/07/2020 09:17:31
--------------------	--------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: AZEPLAST

Fabricante: AZEPLAST

Modelo / Versão: AZEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades. UND as demais condições conforme o edital.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.334.500,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 38.475,0000	63.772.925/0001-70	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 34.114,5000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 34.114,5000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 34.114,5000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 33.858,0000	13.986.389/0001-38	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 33.858,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 33.345,0000	08.338.280/0001-54	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 32.678,1000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:10:09:910
R\$ 1.500.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:10:21:680
R\$ 750.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:10:34:443
R\$ 350.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:10:48:143
R\$ 28.728,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 10:10:57:270
R\$ 200.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:11:06:810
R\$ 100.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:11:15:567
R\$ 40.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:11:28:017
R\$ 27.950,0000	63.772.925/0001-70	06/07/2020 10:11:37:327
R\$ 28.153,4400	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:11:37:890
R\$ 26.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:11:46:300
R\$ 28.720,0000	13.986.389/0001-38	06/07/2020 10:11:52:957
R\$ 25.480,0000	22.872.642/0001-13	06/07/2020 10:12:22:487
R\$ 24.970,0000	13.986.389/0001-38	06/07/2020 10:13:06:643
R\$ 24.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:13:21:937
R\$ 23.520,0000	13.986.389/0001-38	06/07/2020 10:13:40:740
R\$ 23.049,6000	13.986.389/0001-38	06/07/2020 10:14:11:610
R\$ 22.238,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:14:22:223
R\$ 21.793,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:18:44:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 10:09:23	Item Aberto.
Encerrado	06/07/2020 10:20:44	Item encerrado.
Aceite	14/07/2020 11:54:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 21.793,0000 e com valor negociado a R\$ 21.546,0000. Motivo: Conforme proposta da licitante
Habilitado	29/07/2020 11:19:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 21.793,0000 e com valor negociado a R\$ 21.546,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,1000	R\$ 6.000,0000	06/07/2020 09:17:31
	Marca: GOOD ROLL Fabricante: GOOD ROLL Modelo / Versão: GOOD ROLL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm; Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND as demais condições conforme o edital.						
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	60.000	R\$ 0,4600	R\$ 27.600,0000	03/07/2020 18:56:03
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.

24.681.482/0001-50 A.W.A. IMPACTOS Sim Sim 60.000 R\$ 0,4600 R\$ 27.600,0000 03/07/2020 19:08:02
EIRELI

Marca: LIBREPLAST

Fabricante: LIBREPLAST

Modelo / Versão: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS Sim Sim 60.000 R\$ 0,4600 R\$ 27.600,0000 06/07/2020 08:20:30
MARTINS

Marca: ORLEPLAST

Fabricante: ORLEPLAST

Modelo / Versão: 671

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente."

63.777.940/0001-01 TECNOMED Sim Sim 60.000 R\$ 0,6900 R\$ 41.400,0000 05/07/2020 13:48:10
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
MEDI

Marca: ACREPLAST

Fabricante: ACREPLAST

Modelo / Versão: ACREPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41.400,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 27.600,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 27.600,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 27.600,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 6.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 27.000,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 10:15:22:347

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 10:09:28	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:21:21	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:21:21	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:21:21	Item teve empate real para o valor 27.600,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	14/07/2020 11:32:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.
Habilitado	29/07/2020 11:15:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,1000	R\$ 3.000,0000	06/07/2020 09:17:31

Marca: GOOD ROLL

Fabricante: GOOD ROLL

Modelo / Versão: GOOD ROLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND as demais condições conforme o edital.

24.681.482/0001-50 A.W.A. IMPACTOS Sim Sim 30.000 R\$ 0,3600 R\$ 10.800,0000 03/07/2020 19:08:02
EIRELI

Marca: LIBREPLAST**Fabricante:** LIBREPLAST**Modelo / Versão:** SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,3600	R\$ 10.800,0000	06/07/2020 08:20:30
--------------------	--------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: ORLEPLAST**Fabricante:** ORLEPLAST**Modelo / Versão:** 67**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente."

63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,5400	R\$ 16.200,0000	05/07/2020 13:48:10
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: ACREPLAST**Fabricante:** ACREPLAST**Modelo / Versão:** ACREPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.200,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 10.800,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 10.800,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.433,5000	09.138.326/0001-54	06/07/2020 10:09:59:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 10:09:58	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:21:26	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:21:26	Item encerrado.
Aceite	14/07/2020 11:32:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.
Habilitado	29/07/2020 11:15:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - LENCO DE TECIDO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,1200	R\$ 3.600,0000	03/07/2020 18:56:03
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 35x50 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,1200	R\$ 3.600,0000	03/07/2020 19:08:02
	Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo / Versão: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensão						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 35x50 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente						
63.777.940/0001-01	TECNOMED	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,1800	R\$ 5.400,0000	05/07/2020

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
MEDI

Marca: ACREPLAST

Fabricante: ACREPLAST

Modelo / Versão: ACREPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 35x50 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.

15.479.369/0001-04 G. GAMA LTDA Sim Sim 30.000 R\$ 0,2500 R\$ 7.500,0000 06/07/2020 09:17:31

Marca: GOOD ROLL

Fabricante: GOOD ROLL

Modelo / Versão: GOOD ROLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 35x50 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND as demais condições conforme o edital.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.500,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 5.400,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.600,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.600,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 10:10:03	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	06/07/2020 10:21:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	06/07/2020 10:21:33	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:21:33	Item teve empate real para o valor 3.600,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	29/07/2020 09:56:15	Recusa da proposta. Fornecedor: A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000. Motivo: Conforme doc (0012696727) dos autos do processo, pedido de desclassificação.
Recusa	29/07/2020 10:24:51	Recusa da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000. Motivo: Por não ter juntado em sua proposta final encaminhada.
Recusa	29/07/2020 10:37:50	Recusa da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5.400,0000. Motivo: Eis que o valor ofertado em sua proposta está acima do estimado pela administração e não respondeu ao chat, quando convocado pela pregoeira.
Recusa	29/07/2020 10:41:04	Recusa da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 7.500,0000. Motivo: Por não ter juntado em sua proposta final encaminhada.
Item cancelado no julgamento	29/07/2020 11:00:22	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram neste item tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação.
Registro Intenção de Recurso	29/07/2020 11:42:25	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA CNPJ/CPF: 33171322000152. Motivo: Por não concordar com a desclassificação do nosso lance pelo motivo exposto pela Pregoeira. Não fomos convocados para enviar a proposta para este item. Outras empresas foram convoca
Intenção de Recurso Aceita	29/07/2020 12:41:49	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33171322000152. Motivo: A Pregoeira decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
33.171.322/0001-52	29/07/2020 11:42	29/07/2020 12:41	Aceito

Motivo Intenção: Por não concordar com a desclassificação do nosso lance pelo motivo exposto pela Pregoeira. Não fomos convocados para enviar a proposta para este item. Outras empresas foram convocadas a se manifestar. Infringência ao princípio da Isonomia. Encaminhamos proposta somente para os itens que estávamos como vencedores, conforme solicitado pela Pregoeira. Vamos demonstrar o equivo na peça recursal.

Motivo Aceite ou Recusa: A Pregoeira decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis

que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 12.205/06.

Item: 16 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,1600	R\$ 3.840,0000	03/07/2020 18:56:03
	Marca: PLASMEL Fabricante: PLASMEL Modelo / Versão: PLASMEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 40x 60 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.						
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,1600	R\$ 3.840,0000	03/07/2020 19:08:02
	Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo / Versão: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensão						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 40x 60 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente						
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,2400	R\$ 5.760,0000	05/07/2020 13:48:10
	Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 40x 60 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.						
15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,5000	R\$ 12.000,0000	06/07/2020 09:17:31
	Marca: GOOD ROLL Fabricante: GOOD ROLL Modelo / Versão: GOOD ROLL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 40x 60 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND as demais condições conforme o edital.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 5.760,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.840,0000	33.171.322/0001-52	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 3.840,0000	24.681.482/0001-50	06/07/2020 09:31:51:373
R\$ 11.000,0000	15.479.369/0001-04	06/07/2020 10:29:31:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2020 10:21:04	Item Aberto.
Encerrado	06/07/2020 10:31:32	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	06/07/2020 10:31:32	Item teve empate real para o valor 3.840,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	14/07/2020 11:54:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3.840,0000.
Habilitado	29/07/2020 11:19:18	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 3.840,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	06/07/2020 09:32:40	Bom dia senhores licitantes.
Pregoeiro	06/07/2020 09:32:41	Bom dia senhores licitantes.
Pregoeiro	06/07/2020 09:34:25	Estamos iniciando a sessão referente ao pregão 326/2020, que trata Registro de Preços para Futura e Eventual Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Sacos Plásticos), visando atender as necessidades do Centro de Medicina Tropical do Estado de Rondônia - CEMETRON, por um período de 12 (doze) meses.
Pregoeiro	06/07/2020 09:34:50	A título de colaboração, faremos alguns avisos.
Pregoeiro	06/07/2020 09:34:55	Em caso de problema ocorrido com o sistema durante este certame, os senhores deverão contatar a assistência Comprasnet pelo número 0800 9789001, que gerencia o sistema, pois esta Superintendência também é apenas usuária, cabendo à pregoeira apenas a operacionalização do certame.
Pregoeiro	06/07/2020 09:35:02	Lembramos da importância do envio de lances com responsabilidade, exequíveis, onde sejam ofertadas apenas propostas de preços que possam cumprir de forma integral e satisfatória no momento da entrega do objeto ou durante a futura execução.
Pregoeiro	06/07/2020 09:35:05	Caso ocorram equívocos nos registros dos lances, solicitamos que informem à Comissão imediatamente pelo número (69) 3212-9265, para que esta Pregoeira possa excluir os mesmos. No ato do contato via telefone durante a fase de lances, fica vedada a identificação das Empresas junto à Comissão.
Pregoeiro	06/07/2020 09:35:27	Pedimos especial atenção para o ANEXO DE TRANSIÇÃO DE REGRAS PROCEDIMENTAIS, publicado juntamente com este edital.
Pregoeiro	06/07/2020 09:37:08	Lembramos que a participação neste certame é exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EP
Pregoeiro	06/07/2020 09:38:18	Após o encerramento da etapa de lances, será verificado se há empate entre as licitantes que neste caso, por força da aplicação da exclusividade obrigatoriamente se enquadram como Microempresa – ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP, conforme determina o Decreto Estadual 21.675/2017, de acordo com edital.
Pregoeiro	06/07/2020 09:38:26	Em breve iniciaremos a fase de lances, por favor aguardem.
Pregoeiro	06/07/2020 09:38:39	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:38:43	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:38:48	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 09:38:48	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:38:53	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 09:38:53	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:38:58	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 09:48:58	O item 1 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 09:49:12	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	06/07/2020 09:55:25	A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:55:33	A etapa aberta do item 3 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 09:55:33	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	06/07/2020 09:56:10	Senhores, para o item os lances permanecem acima do estimado, por favor adequem seus valores, observando a exequibilidade.
Pregoeiro	06/07/2020 09:56:22	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 09:56:22	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:56:26	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 09:56:26	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:56:30	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:56:35	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	06/07/2020 09:56:35	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 9 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 09:56:40	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 09:56:40	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 10:04:52	O item 5 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:04:52	O item 5 teve empate real para o valor 7.318,0800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/07/2020 10:07:33	O item 10 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:07:33	O item 10 teve empate real para o valor 2.736,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	06/07/2020 10:08:39	A etapa aberta do item 2 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:08:39	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	06/07/2020 10:08:47	A etapa aberta do item 6 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:08:47	O item 6 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:08:47	O item 6 teve empate real para o valor 5.408,6400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	06/07/2020 10:08:55	A etapa aberta do item 7 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:08:55	O item 7 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:08:55	O item 7 teve empate real para o valor 13.248,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	06/07/2020 10:09:02	A etapa aberta do item 8 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:09:02	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	06/07/2020 10:09:16	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 10:09:16	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 10:09:23	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 10:09:28	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 10:09:58	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 10:10:03	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 10:10:03	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 15 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 10:19:32	O item 9 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:20:44	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	06/07/2020 10:21:04	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2020 10:21:04	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 16 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	06/07/2020 10:21:16	A etapa aberta do item 11 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:21:16	O item 11 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:21:16	O item 11 teve empate real para o valor 3.124,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	06/07/2020 10:21:21	A etapa aberta do item 13 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:21:21	O item 13 está encerrado.

Sistema	06/07/2020 10:21:21	O item 13 teve empate real para o valor 27.600,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	06/07/2020 10:21:26	A etapa aberta do item 14 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:21:26	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	06/07/2020 10:21:32	A etapa aberta do item 15 foi encerrada.
Sistema	06/07/2020 10:21:33	O item 15 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:21:33	O item 15 teve empate real para o valor 3.600,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/07/2020 10:31:32	O item 16 está encerrado.
Sistema	06/07/2020 10:31:32	O item 16 teve empate real para o valor 3.840,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/07/2020 10:31:32	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	06/07/2020 10:36:23	Senhores licitantes, por favor aguardem logados enquanto efetuamos a consulta no SICAF da sede das empresas, para fins de desempate ME/EPP previsto no Decreto Estadual 21.675/2017.
Pregoeiro	06/07/2020 10:44:03	Para o item 1 não haverá desempate, haja vista o licitante primeiro colocado já ser de Rondônia.
Pregoeiro	06/07/2020 10:46:13	Para o item 2 não haverá desempate, haja vista o licitante primeiro colocado já ser de Rondônia.
Pregoeiro	06/07/2020 10:51:06	Senhores, nos itens com participação exclusiva de ME/EPP, a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO tem a finalidade de que os licitantes sediados regionalmente, possam utilizar do benefício concedido na prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do ...
Pregoeiro	06/07/2020 10:51:21	(...) melhor preço válido.
Pregoeiro	06/07/2020 10:52:07	Assim, verificamos que a licitante INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, classificada com o menor preço no item 07, NÃO é de Rondônia, havendo necessidade de aplicar o inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO.
Pregoeiro	06/07/2020 10:52:32	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Senhor está conectado?
Pregoeiro	06/07/2020 10:52:59	Convocaremos as licitantes sediadas regionalmente, que se enquadram até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, para desempate de lance, inferior ao lance vencedor.
Pregoeiro	06/07/2020 10:53:29	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Senhor licitante em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, Art. 9º, inciso II o convocamos para enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o Item 07, inferior ao lance vencedor. Prazo 05 minutos.
24.681.482/0001-50	06/07/2020 10:54:05	sim, senhor pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2020 10:56:00	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Por favor se manifeste nesse prazo, pois após há pena de preclusão do direito ao desempate.
Pregoeiro	06/07/2020 10:57:31	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Resta 1 minuto.
24.681.482/0001-50	06/07/2020 10:57:53	Desistimos de apresentar lance.
Pregoeiro	06/07/2020 10:58:20	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Agradecemos sua manifestação.
Pregoeiro	06/07/2020 10:59:43	O desempate ME/EPP referente ao Decreto Estadual 21.675/17 foi finalizado. No item 07 não há mais licitantes que se enquadrem no valor de até 10% do menor lance válido e nos demais itens, todos os licitantes pertencem ao estado de Rondônia.
Pregoeiro	06/07/2020 11:00:20	Para G. GAMA LTDA - Senhor está conectado?
15.479.369/0001-04	06/07/2020 11:04:17	sim
Pregoeiro	06/07/2020 11:04:47	Para G. GAMA LTDA - Sua proposta para o item 2 está acima do estimado pela administração, e não podemos aceitar valores nestas condições. Teria interesse em negociar?
Pregoeiro	06/07/2020 11:05:06	Para G. GAMA LTDA - Estimado para o item R\$ 60,00.
15.479.369/0001-04	06/07/2020 11:08:57	infelizmente não podemos chegar no valor de referencia
Pregoeiro	06/07/2020	Para G. GAMA LTDA - Esta é sua última manifestação? Sua proposta para o item será

	11:10:55	recusada, se permanecer neste valor.
Pregoeiro	06/07/2020 11:15:56	Para G. GAMA LTDA - Senhor?
Pregoeiro	06/07/2020 11:17:06	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Senhor está conectado?
Pregoeiro	06/07/2020 11:17:20	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Sua proposta para o item 2 está acima do estimado pela administração, e não podemos aceitar valores nestas condições. Teria interesse em negociar?
24.681.482/0001-50	06/07/2020 11:19:38	Não conseguimos atender no valor de referencia.
Pregoeiro	06/07/2020 11:20:53	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Agradecemos sua manifestação.
Pregoeiro	06/07/2020 11:21:21	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - A proposta será desclassificada por estar acima do estimado.
Pregoeiro	06/07/2020 11:22:03	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor está conectado?
Pregoeiro	06/07/2020 11:22:13	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Sua proposta para o item 2 está acima do estimado pela administração, e não podemos aceitar valores nestas condições. Teria interesse em negociar?
63.777.940/0001-01	06/07/2020 11:29:07	infelizmente não consigo negociar esse valor
Pregoeiro	06/07/2020 11:33:32	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Agradecemos sua manifestação. A proposta para o item será recusada.
Sistema	06/07/2020 11:33:59	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	06/07/2020 11:34:24	O item 2 foi cancelado por não haver mais propostas.
Pregoeiro	06/07/2020 11:36:55	Para VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA - Senhor está conectado?
Pregoeiro	06/07/2020 11:37:16	Para VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA - Sua proposta para o item 10 está acima do estimado pela administração, e não podemos aceitar valores nestas condições. Teria interesse em negociar?
33.171.322/0001-52	06/07/2020 11:38:05	Bom dia.
33.171.322/0001-52	06/07/2020 11:39:44	um instante.
33.171.322/0001-52	06/07/2020 11:41:25	item 10 valor r\$ 1.476,00
Pregoeiro	06/07/2020 11:46:18	Para VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA - Certo. Após o envio das propostas atualizadas, a SESAU analisará a compatibilidade dos produtos ofertados com o solicitado no edital, e então, baseadas nessa análise, aceitaremos os itens. Agradecemos sua manifestação.
33.171.322/0001-52	06/07/2020 11:47:22	Obrigado.
Pregoeiro	06/07/2020 12:03:01	Senhores,a seguir convocaremos as propostas de preços atualizadas com os valores dos últimos lances ofertados por suas empresas.
Pregoeiro	06/07/2020 12:14:37	O prazo para envio será de até 02 (duas) horas, de acordo com ANEXO DE TRANSIÇÃO DE REGRAS PROCEDIMENTAIS, publicado juntamente com este edital.
Sistema	06/07/2020 12:15:30	Senhor fornecedor A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	06/07/2020 12:15:51	Senhor fornecedor G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	06/07/2020 12:16:01	Senhor fornecedor ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	06/07/2020 12:16:13	Senhor fornecedor VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	06/07/2020 12:16:44	Convocaremos cada empresa para enviar a proposta em um único item, porém, nela deverão conter TODOS os itens para os quais participou.
Sistema	06/07/2020 12:17:00	Senhor fornecedor INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.772.716/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	06/07/2020 12:17:33	Conforme segue:
Pregoeiro	06/07/2020 12:17:56	A.W.A. IMPACTOS EIRELI itens 1 e 8
Pregoeiro	06/07/2020 12:18:39	G. Gama Ltda item 3.
Pregoeiro	06/07/2020 12:19:02	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI itens 4, 5 e 9.
Pregoeiro	06/07/2020 12:19:20	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA itens 6 e 10

Pregoeiro	06/07/2020 12:19:37	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI item 7.
Pregoeiro	06/07/2020 12:20:15	A sessão só será suspensa após expirado o prazo de envio para o último licitante convocado. Portanto, permaneçam conectados.
Sistema	06/07/2020 12:28:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	06/07/2020 12:30:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	06/07/2020 12:36:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	06/07/2020 12:55:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.772.716/0001-14, enviou o anexo para o ítem 7.
Pregoeiro	06/07/2020 13:25:26	Senhores, estamos aguardando a última proposta atualizada.
Sistema	06/07/2020 14:17:45	Senhor fornecedor A.W.A. IMPACTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2020 14:18:49	Senhores, está encerrado o prazo para envio de propostas atualizadas. Lembramos que este envio meramente para ajustes de valores, não se dá sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	06/07/2020 14:19:19	A sessão será suspensa para download das propostas e encaminhamento a SESAU para fins de análise da compatibilidade quanto ao solicitado no edital.
Pregoeiro	06/07/2020 14:19:56	A sessão será suspensa "SINE DIE". Sua continuidade será informada no quadro de avisos, com 24 horas de antecedência.
Pregoeiro	06/07/2020 14:20:08	Todos cientes, tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	13/07/2020 09:38:25	Srs. licitantes, fica a continuidade da sessão deste PE 326/2020/SUPEL/RO agendada para o dia 14/07/2020, às 09:00, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	13/07/2020 09:39:36	RETIFICANDO:
Pregoeiro	13/07/2020 09:39:41	Srs. licitantes, fica a continuidade da sessão deste PE 326/2020/SUPEL/RO agendada para o dia 14/07/2020, às 10:00, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	14/07/2020 10:02:57	Srs. Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	14/07/2020 10:03:30	Como já informado neste chat de mensagens e no campo de aviso do Comprasnet, estaremos dando continuidade à sessão deste PE N. 326/2020/DELTA/SUPEL/RO.
Pregoeiro	14/07/2020 10:03:45	Onde estamos na fase de aceitação e negociação das propostas de preços.
Pregoeiro	14/07/2020 10:04:02	Ancorado no Acórdão (2637/2015-Plenário e ainda Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário), relator Ministro Bruno Dantas, de 21.10.2015, ESTAREI CONVOCANDO AS LICITANTES QUE TIVERAM SUAS PROPOSTAS ACEITAS PARA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS, AINDA QUE TENHAM APRESENTADO VALOR ABAIXO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO.
Pregoeiro	14/07/2020 10:04:13	Estarei baseado em parecer técnico emitido pela unidade técnica da Secretaria de Estado da Saúde, ACEITANDO OU RECUSANDO, CONFORME O CASO, as propostas de preços encaminhadas pelos senhores.
Pregoeiro	14/07/2020 10:04:24	Solicito atenção de todos para as mensagens postadas neste chat, visto que, caso não observadas pelos licitantes os mesmos não poderão alegar seu desconhecimento.
Pregoeiro	14/07/2020 10:12:40	Em seguida, estarei convocando as empresas licitantes para negociação de preços, portanto, atentem-se a convocação neste chat.
Pregoeiro	14/07/2020 10:14:00	Como já pontuado, com base em Parecer nº 1/2020/CEMETRON-ASTEC (0012384181) dos autos do processo administrativo que deflagrou este Pregão Eletrônico emitido pela (SESAU), passo agora a DECIDIR:
Pregoeiro	14/07/2020 10:14:35	Tendo em vista a licitante INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI.
Pregoeiro	14/07/2020 10:15:05	CONVOCO a licitante INLABEL SOLUCOES, para manifestação neste chat de mensagem.
Pregoeiro	14/07/2020 10:15:17	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
20.772.716/0001-14	14/07/2020 10:17:26	Bom dia! Sim, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	14/07/2020 10:20:20	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor, conforme pedido de esclarecimento realizado por vossa empresa, bem como o descritivo do objeto para o item 07, em sua proposta, a bobina em plástico transparente picotada é para unitarização?
20.772.716/0001-14	14/07/2020 10:22:13	Sim, Sr. Pregoeiro. Atendemos perfeitamente o edital.
Pregoeiro	14/07/2020 10:25:09	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Conforme Parecer nº 1/2020/CEMETRON-ASTEC (0012384181) dos autos do processo administrativo, emitido pela SESAU, aquela Setorial, não tem o equipamento - unitarizadora.
20.772.716/0001-14	14/07/2020 10:30:05	Para uso manual com picote entre as embalagens sem utilização de adesivos para fechamento.
20.772.716/0001-	14/07/2020	Favor informar o telefone do usuário para que possa sanar dúvidas.

14	10:30:40	
Pregoeiro	14/07/2020 10:40:45	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor, considerando que a Análise Técnica, contém apenas a informação repassada, informamos que, quanto ao item 07, pertencente inicialmente a vossa empresa, decido suspender a convocação, para encaminhar os autos novamente a SESAU, afim de uma manifestação mais cristalina.
Pregoeiro	14/07/2020 10:41:48	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Agradeço a manifestação neste chat de mensagem e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	14/07/2020 10:42:23	Tendo em vista a licitante A.W.A. IMPACTOS EIRELI.
Pregoeiro	14/07/2020 10:43:08	CONVOCO a licitante A.W.A. IMPACTOS EIRELI, para manifestação neste chat de mensagem.
Pregoeiro	14/07/2020 10:43:23	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
24.681.482/0001-50	14/07/2020 10:44:27	Bom dia, sim Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	14/07/2020 10:48:01	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Senhor, solicito manifestação quanto ao pedido de desclassificação para os itens 01 e 08.
Pregoeiro	14/07/2020 10:49:09	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Conforme 11.3. do edital. Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se o proponente desistente às penalidades estabelecidas neste Edital;
Pregoeiro	14/07/2020 10:50:11	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - E ainda:
Pregoeiro	14/07/2020 10:50:22	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - 23.5. Após apresentação da proposta de preços, não caberá desistência desta, sob pena da licitante sofrer as sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002 c/c as demais normas que regem esta licitação, salvo se houver motivo justo, decorrente de fato superveniente e aceita pelo (a) Pregoeiro (a).
24.681.482/0001-50	14/07/2020 10:51:46	Solicitamos desclassificação dos itens 1 e 8, DEVIDO TER OCORRIDO UM EQUÍVOCO NO MOMENTO DO CADASTRAMENTO DA PROPOSTA NO SISTEMA, COTAMOS EM DESACORDO COM O EDITAL.
Pregoeiro	14/07/2020 10:54:26	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Considerando que vossa proposta encontra-se dentro do estimado pela Administração e que as próximas colocadas estão com preços acima do estimado, e que as chances de fracassar o item e muita elevada, solicito rever tal posicionamento.
Pregoeiro	14/07/2020 10:56:58	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Informo ainda que conforme Parecer nº 1/2020/CEMETRON-ASTEC (0012384181) dos autos do processo administrativo, no que se refere às especificações técnicas, foi informado que atende as exigências do Edital.
Pregoeiro	14/07/2020 11:01:55	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Caso não reveja tal posicionamento, solicito que nos envie um e-mail, contendo as razões de fato e quais os pontos controversos de vossa proposta, não condiz com o requerido no edital, para os itens mencionados.
Pregoeiro	14/07/2020 11:02:27	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Alguma dúvida?
Pregoeiro	14/07/2020 11:07:11	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Sr. licitante, aguardamos sua resposta, o chat está aberto para manifestação.
Pregoeiro	14/07/2020 11:11:24	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - delta.supel@gmail.com
Pregoeiro	14/07/2020 11:14:21	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Sr. licitante registro vossa inércia em responder neste chat. Sua ausência de manifestação será compreendida como mudança de posicionamento, razão pela qual, sua proposta será ACEITA.
Pregoeiro	14/07/2020 11:14:57	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Agradeço e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	14/07/2020 11:16:48	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Tendo em vista a licitante G. GAMA LTDA.
Pregoeiro	14/07/2020 11:17:18	RETIFICANDO:
Pregoeiro	14/07/2020 11:17:22	Tendo em vista a licitante G. GAMA LTDA.
Pregoeiro	14/07/2020 11:19:44	DECIDO ACEITAR a proposta de preços da licitante G. GAMA LTDA para os itens 03, 13 E 14, no que se refere às especificações técnicas do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.
Pregoeiro	14/07/2020 11:20:42	No que se refere ao preço, implementarei negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	14/07/2020 11:21:23	CONVOCO a licitante G. GAMA LTDA, para negociação nos itens 03, 13 e 14.
Pregoeiro	14/07/2020 11:21:43	Para G. GAMA LTDA - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	14/07/2020 11:23:43	Para G. GAMA LTDA - Concedo 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	14/07/2020 11:26:37	Para G. GAMA LTDA - Sr. licitante, aguardamos sua resposta, o chat está aberto para manifestação.
Pregoeiro	14/07/2020 11:29:03	Para G. GAMA LTDA - Sr. licitante registro vossa inércia em responder neste chat. Sua ausência de manifestação será compreendida como irredutibilidade de valor. Agradeço e

		solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	14/07/2020 11:29:55	DECIDO ACEITAR, a proposta de preços da licitante G. GAMA LTDA, para os itens 03, 13 e 14, face os valores ofertados estarem dentro do estimado pela Administração.
Pregoeiro	14/07/2020 11:33:24	Tendo em vista a licitante ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI.
Pregoeiro	14/07/2020 11:34:25	DECIDO ACEITAR a proposta de preços da licitante ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI. para os itens 04, 05, 09 e 11, no que se refere às especificações técnicas do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.
Pregoeiro	14/07/2020 11:34:44	No que se refere ao preço, implementarei negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	14/07/2020 11:35:12	CONVOCO a licitante ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, para negociação nos itens 04, 05, 09 e 1.
Pregoeiro	14/07/2020 11:35:37	Para ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	14/07/2020 11:36:03	Para ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI - Concedo 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
22.872.642/0001-13	14/07/2020 11:37:23	Bom dia sr. pregoeiro
22.872.642/0001-13	14/07/2020 11:38:02	Os valores cotados estão no nosso limite de negociação.
22.872.642/0001-13	14/07/2020 11:38:37	Os mesmos ficaram inclusive abaixo do estimado.
Pregoeiro	14/07/2020 11:41:20	Para ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI - Certo, agradecemos sua manifestação e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	14/07/2020 11:42:08	DECIDO ACEITAR, a proposta de preços da licitante ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, para os itens 04, 05, 09 e 11, face os valores ofertados estarem dentro do estimado pela Administração.
Pregoeiro	14/07/2020 11:44:58	Tendo em vista a licitante VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA.
Pregoeiro	14/07/2020 11:46:43	DECIDO ACEITAR a proposta de preços da licitante VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, para os iten 06, 10, 12 e 16, no que se refere às especificações técnicas do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.
Pregoeiro	14/07/2020 11:46:55	No que se refere ao preço, implementarei negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	14/07/2020 11:47:26	CONVOCO a licitante VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, para negociação nos itens 06, 10, 12 e 16.
Pregoeiro	14/07/2020 11:47:39	Para VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
33.171.322/0001-52	14/07/2020 11:48:26	Bom dia... sim, estamos presente
Pregoeiro	14/07/2020 11:49:57	Para VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA - Em busca de uma proposta mais vantajosa para a administração, indago-lhe, teria a possibilidade de um maior desconto para a Administração, nos itens mencionados?
33.171.322/0001-52	14/07/2020 11:50:40	Infelizmente, não temos condições de reduzir mais os preços. Foi concedido um bom desconto na fase de disputa e considerando que é a contratação será por Registro de Preços, não será possível reduzir os valores... Contamos com sua compreensão. Obrigado.
Pregoeiro	14/07/2020 11:51:51	Para VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA - Certo, agradecemos sua manifestação e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	14/07/2020 11:52:48	DECIDO ACEITAR, a proposta de preços da licitante VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, para os itens 06, 10, 12 e 16, face os valores ofertados estarem dentro do estimado pela Administração.
Pregoeiro	14/07/2020 12:00:50	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	14/07/2020 12:06:12	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor, solicito a proposta de preços, para os itens 01 e 08, atualizada conforme os valores dos últimos lances ofertados por suas empresas e casas decimais arredondadas.
Pregoeiro	14/07/2020 12:07:55	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - O prazo para envio será de até 02 (duas) horas, de acordo com ANEXO DE TRANSIÇÃO DE REGRAS PROCEDIMENTAIS, publicado juntamente com este edital.
Sistema	14/07/2020 12:08:42	Senhor fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	14/07/2020 12:08:58	Senhor fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Pregoeiro	14/07/2020 13:39:13	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - ,
Pregoeiro	14/07/2020 14:13:34	.
Sistema	14/07/2020 14:14:04	Senhor fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Sistema	14/07/2020 14:14:20	Senhor fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, o prazo para envio de anexo para o item 8 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/07/2020 14:15:47	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Está logado?
63.777.940/0001-01	14/07/2020 14:18:51	BOA TARDE
Pregoeiro	14/07/2020 14:19:00	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Em busca de uma proposta mais vantajosa para a administração, indago-lhe, teria a possibilidade de um maior desconto para a Administração, nos itens mencionados?
Pregoeiro	14/07/2020 14:19:13	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Itens 01 e 08
63.777.940/0001-01	14/07/2020 14:19:48	INFORMAMOS QUE NÃO TEMOS CONDIÇÕES DE CHEGAR NO VALOR ESTIMADO DESDE DE JA AGRADECEMOS
Pregoeiro	14/07/2020 14:20:10	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Sua proposta para os itens 01 e 08, está acima do estimado pela administração, e não podemos aceitar valores nestas condições. Teria interesse em negociar?
Pregoeiro	14/07/2020 14:20:43	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Certo, agradecemos sua manifestação e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	14/07/2020 14:21:08	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Está logado?
Pregoeiro	14/07/2020 14:31:24	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Decido suspender esta sessão SINE DIE, para encaminhar os autos novamente a SESAU, afim de uma manifestação mais cristalina para o item 07.
Pregoeiro	14/07/2020 14:31:43	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Sua continuidade será informada no quadro de avisos, com 24 horas de antecedência.
Pregoeiro	14/07/2020 14:31:55	Todos cientes, tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	14/07/2020 14:32:04	Decido suspender esta sessão SINE DIE, para encaminhar os autos novamente a SESAU, afim de uma manifestação mais cristalina para o item 07.
Pregoeiro	14/07/2020 14:32:12	Sua continuidade será informada no quadro de avisos, com 24 horas de antecedência.
Pregoeiro	14/07/2020 14:32:19	Todos cientes, tenham uma boa tarde.
Pregoeiro	22/07/2020 13:33:48	Srs. licitantes, fica a continuidade da sessão deste PE 326/2020/SUPEL/RO agendada para o dia 29/07/2020, às 09:30, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	29/07/2020 09:30:25	Srs. Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	29/07/2020 09:30:41	Como já informado neste chat de mensagens e no campo de aviso do Comprasnet, estaremos dando continuidade à sessão deste PE N. 326/2020/DELTA/SUPEL/RO.
Pregoeiro	29/07/2020 09:32:24	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
24.681.482/0001-50	29/07/2020 09:38:29	Bom dia, Sr pregoeiro sim,
Pregoeiro	29/07/2020 09:38:54	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Concedo 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	29/07/2020 09:43:11	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Senhor, mesmo ciente que após fase de lance, não caberá desistência da proposta, salvo se houver motivo justo, decorrente de fato superveniente e aceita pelo (a) Pregoeiro (a) sob pena da licitante sofrer as sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002 c/c as demais normas que regem esta licitação, prosseguirá com o pedido?
24.681.482/0001-50	29/07/2020 09:45:14	SIM , SOLICITO O PEIDO DE DESCLASSIFICAÇÃO DOS ITENS 1,8,15 DEVIDO TER OCORRIDO UM EQUÍVOCO NO MOMENTO DO CADASTRAMENTO DA PROPOSTA NO SISTEMA, COTAMOS EM DESACORDO COM O EDITAL.
Pregoeiro	29/07/2020 09:49:40	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - Certo senhor, considerando vossa resposta, solicito atualização do pedido, dentro de 30 (trinta) minutos.
Pregoeiro	29/07/2020 09:50:20	Para A.W.A. IMPACTOS EIRELI - delta.supel@gmail.com
Pregoeiro	29/07/2020 09:55:12	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da licitante A.W.A. IMPACTOS EIRELI, para os itens 01, 08 e 15, conforme doc (0012696727) dos autos do processo, pedido de desclassificação.
Pregoeiro	29/07/2020 09:56:46	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	29/07/2020 10:01:40	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Senhor, peço desculpas pela solicitação neste chat, esclarecemos que vossa empresa seria convocada para negociação nos itens 01 e 08, em tempo, verifco que em outra data já se manifestou.
Pregoeiro	29/07/2020 10:02:40	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	29/07/2020 10:02:54	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	29/07/2020	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Concedo 05 minutos para que inicie

	10:03:18	sua resposta neste chat.
12.811.487/0001-71	29/07/2020 10:04:39	Bom dia
Pregoeiro	29/07/2020 10:08:49	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor, considerando que sua proposta está acima do estimado pela Administração e não podemos aceitar valores nestas condições. Teria interesse em negociar 01?
Pregoeiro	29/07/2020 10:09:20	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Valor Estimado: R\$ 240,00
12.811.487/0001-71	29/07/2020 10:10:09	Um instante
12.811.487/0001-71	29/07/2020 10:14:32	já estamos no valor minimo
Pregoeiro	29/07/2020 10:15:13	Para MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Certo, agradecemos sua manifestação e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	29/07/2020 10:18:46	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da licitante MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, para o item 01, eis que o valor ofertado em sua proposta está acima do estimado pela administração e informado no chat, não ser possível negociar.
Pregoeiro	29/07/2020 10:22:52	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da licitante G. GAMA LTDA, para o item 01, por não ter juntado em sua proposta final encaminhada.
Pregoeiro	29/07/2020 10:24:38	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da licitante VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, para o item 15, por não ter juntado em sua proposta final encaminhada.
Pregoeiro	29/07/2020 10:25:26	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Está logado?
Pregoeiro	29/07/2020 10:29:11	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Concedo 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	29/07/2020 10:36:33	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDI - Sr. licitante informamos que vossa empresa foi convocada para negociação no item 15, entretanto, permaneceu silente. Registro vossa inércia em responder neste chat. Sua ausência de manifestação será compreendida como irredutibilidade de valor. Agradeço e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	29/07/2020 10:40:53	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da licitante G. GAMA LTDA, para o item 15, por não ter juntado em sua proposta final encaminhada.
Pregoeiro	29/07/2020 10:41:38	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
20.772.716/0001-14	29/07/2020 10:44:52	bom dia
20.772.716/0001-14	29/07/2020 10:45:24	sim, sr estamos logados
Pregoeiro	29/07/2020 10:46:57	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor como acordado na ultima sessão, vosso questionamento referente ao item 07, foi enviado a SESAU, a qual se manifestou da seguinte forma:
Pregoeiro	29/07/2020 10:48:36	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - (0012570855) dos autos do processo, Conforme solicitação através de despacho (0012492075) esta unidade entrou em contato com a empresa Inlabel e a mesma esclareceu algumas dúvidas e também encaminhou um croqui do referido material, em anexo (0012571536), então concluímos que está de acordo com o descritivo no Edital de Licitação e atende ...
Pregoeiro	29/07/2020 10:49:43	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - (...) as exigências e necessidades desta unidade hospitalar. Atenciosamente. JOSINEIDE PEREIRA CAMPOS Assessora Técnica ELISABETE C. N. SCHARNOWSKI Gerente Farmácia Hospitalar/CEMETRON
Pregoeiro	29/07/2020 10:51:17	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - No que se refere ao preço, implementarei negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	29/07/2020 10:52:05	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Em busca de uma proposta mais vantajosa para a administração, indago-lhe, teria a possibilidade de um maior desconto para a Administração, no item mencionado?
20.772.716/0001-14	29/07/2020 10:54:52	Sr. infelizmente não conseguimos atender ao solicitado; até por se tratar de um registro de preços (sem obrigação de compra total), com entrega parcelada em outro estado.
Pregoeiro	29/07/2020 10:55:28	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Certo, agradecemos sua manifestação e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	29/07/2020 10:56:52	DECIDO ACEITAR, a proposta de preços da licitante INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, para o item 07, face o valor ofertado estar dentro do estimado pela Administração.
Pregoeiro	29/07/2020 10:58:10	DECIDO CANCELAR OS ITENS 01, 08 e 15, eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação.
Pregoeiro	29/07/2020 11:01:07	Srs. Licitantes, encerrada a fase de negociação de preços, passaremos para a fase de habilitação
Pregoeiro	29/07/2020 11:01:16	Solicito atenção de todos para as mensagens postadas neste chat, visto que, caso não observadas pelos licitantes os mesmos não poderão alegar seu desconhecimento.
Pregoeiro	29/07/2020 11:01:40	Solicito a todos que aguardem, pois estamos finalizando a análise dos documentos e, tão logo finalizado, procederemos com a fase de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	29/07/2020	Estarei divulgando nesse chat o resultado da análise da documentação de habilitação

	11:13:59	anexada ao sistema pelas licitantes.
Pregoeiro	29/07/2020 11:14:23	Passo agora a divulgação do resultado da análise da documentação de habilitação.
Pregoeiro	29/07/2020 11:14:41	Conforme previsão em edital, em conferência aos anexos enviado junto a proposta, bem como ao Sistema de Cadastramento de Fornecedores - SICAF, e Certificado de Registro Cadastral - CRC, expedido pela Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, NOS DOCUMENTOS POR ELES ABRANGIDOS, passo a DECIDIR:
Pregoeiro	29/07/2020 11:15:46	DECIDO HABILITAR a licitante G. GAMA LTDA, para os itens 03, 13 e 14, por comprovar as condições de habilitação requerida no instrumento convocatório, conforme item 13.8, e subitens, do Edital.
Pregoeiro	29/07/2020 11:17:16	DECIDO HABILITAR a licitante ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, para os itens 04, 05, 09 e 11, por comprovar as condições de habilitação requerida no instrumento convocatório, conforme item 13.8, e subitens, do Edital.
Pregoeiro	29/07/2020 11:18:51	DECIDO HABILITAR a licitante VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, para os itens 06, 10, 12 e 16, por comprovar as condições de habilitação requerida no instrumento convocatório, conforme item 13.8, e subitens, do Edital.
Pregoeiro	29/07/2020 11:20:16	DECIDO HABILITAR a licitante INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI, para o item 07, por comprovar as condições de habilitação requerida no instrumento convocatório, conforme item 13.8, e subitens, do Edital.
Pregoeiro	29/07/2020 11:20:50	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/07/2020 às 11:51:00.
Pregoeiro	29/07/2020 12:02:09	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Está logado?
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:03:47	sim, sr.
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:04:00	sim, sr.
Pregoeiro	29/07/2020 12:04:10	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Co
Pregoeiro	29/07/2020 12:04:26	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor, observou que vossa empresa é a vencedora do item 07?
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:07:05	sim, sr.
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:07:39	Há necessidade de envio de documentação física?
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:08:32	Sr. enviamos inclusive amostra física para o setor, assim, se possível, solicitamos aguardar essa análise do setor de farmácia
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:09:11	pois com a análise da amostra física de nosso produto, acredito que o setor ficaria mais garantido.
Pregoeiro	29/07/2020 12:09:13	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Não.
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:09:31	posso se quiser, informar aqui o cód de rastreamento.
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:12:39	Assim, solicitamos aguardar essa análise física, antes da homologação. Trata-se da primeira compra desse setor e seria adequado essa análise física.
Pregoeiro	29/07/2020 12:13:02	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor, como já informado neste chat de mensagem, o aceite ou a recusa das propostas, tem como base, o Parecer da Sesau. Portanto, foi lhe informado que sua proposta atende, com base no Parecer emitido por aquele órgão.
Pregoeiro	29/07/2020 12:13:38	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Se não vejamos:
Pregoeiro	29/07/2020 12:14:26	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Pregoeiro fala:(29/07/2020 10:46:57) Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor como acordado na ultima sessão, vosso questionamento referente ao item 07, foi enviado a SESAU, a qual se manifestou da seguinte forma:
Pregoeiro	29/07/2020 12:15:00	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Pregoeiro fala: (29/07/2020 10:48:36)Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - (0012570855) dos autos do processo, Conforme solicitação através de despacho (0012492075) esta unidade entrou em contato com a empresa Inlabel e a mesma esclareceu algumas dúvidas e também encaminhou um croqui do referido material, em anexo (0012571536), então concluímos
Pregoeiro	29/07/2020 12:15:52	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Pregoeiro fala:(29/07/2020 10:49:43) Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - (...) que está de acordo com o descritivo no Edital de Licitação e atende as exigências e necessidades desta unidade hospitalar. Atenciosamente. JOSINEIDE PEREIRA CAMPOS Assessora Técnica ELISABETE C. N. SCHARNOWSKI Gerente Farmácia Hospitalar/CEMETRON.
Pregoeiro	29/07/2020 12:16:07	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Qual sua dúvida?
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:22:19	Sr. como é a primeira compra
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:22:34	Seria bom o setor verificar a gramatura do material, a aba.

Pregoeiro	29/07/2020 12:23:04	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor, referente a vossa pergunta: Há necessidade de envio de documentação física? Esclareço que não é necessário, visto que o certame é eletrônico e toda documentação foram enviadas conforme ANEXO DE TRANSIÇÃO DE REGRAS PROCEDIMENTAIS, pagina 02 do edital, se não vejamos:
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:23:10	Na verdade, o material a ser enviado por nossa empresa não posuir´aba, como informado nesse desenho técnico
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:23:40	Reenviamos novo desenho técnico via e-mail, solicitamos que seja então reanalisado.
Pregoeiro	29/07/2020 12:24:06	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Deverão os licitantes encaminhar, exclusivamente por meio do sistema, CONCOMITANTEMENTE com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO exigidos no item 13 e seus subitens deste Edital, a PROPOSTA com descrição do objeto ofertado e o preço, bem como a documentação solicitada no subitem 11.5.2 do instrumento convocatório; até a data e o horário.. estabelecidos para abertura
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:24:17	Se aprovado novo desenho, ok. Pode dar andamento à homologação.
Pregoeiro	29/07/2020 12:24:30	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - (...) estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio da proposta de preços e documentos de habilitação.
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:24:40	Sobre os docs., entendemos.
Pregoeiro	29/07/2020 12:26:52	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Como informado neste chat, o edital prevê que a documentação de habilitação enviada CONCOMITANTEMENTE com a proposta de preços no cadastramento da proposta no sistema poderá ser substituída pelo Sistema de Cadastramento de Fornecedores - SICAF, e pelo Certificado de Registro Cadastral - CRC, expedido pela Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO..
Pregoeiro	29/07/2020 12:27:04	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - (...) NOS DOCUMENTOS POR ELES ABRANGIDOS.
Pregoeiro	29/07/2020 12:38:06	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Senhor pretende continuar com a intenção?
20.772.716/0001-14	29/07/2020 12:39:13	sim
Pregoeiro	29/07/2020 12:40:10	Para INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - Certo, agradecemos sua manifestação.
Pregoeiro	29/07/2020 12:40:50	Srs. Licitantes, decorrido prazo para manifestação de intenção de recurso, esta Pregoeira informa que houve intenção de recurso nos itens 07 e 15.
Pregoeiro	29/07/2020 12:41:05	A Pregoeira, cumprindo o disposto no inciso XVIII do artigo 4º da Lei Nº10.520/2002, concederá o prazo de três dias para a apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes intimados para apresentar as contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos
Pregoeiro	29/07/2020 12:41:18	Nada mais havendo a ser tratado, dou por encerrada a sessão e agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	06/07/2020 11:33:59	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	13/07/2020 09:36:15	Pregoeiro Anterior: 02276987979-FABIOLA MENEGASSO DIAS . Pregoeiro Atual: 63444194234-IVANIR BARREIRA DE JESUS . Justificativa: Auxiliando a Pregoeira titular na atividade operacional
Informado Fechamento de Prazo	29/07/2020 11:20:50	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/07/2020 às 11:51:00.

Data limite para registro de recurso: 03/08/2020.

Data limite para registro de contrarrazão: 06/08/2020.

Data limite para registro de decisão: 13/08/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:43 horas do dia 29 de julho de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial

FABIOLA MENEGASSO DIAS

Equipe de Apoio

FELIPE ARCHANJO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00326/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

15.479.369/0001-04 - G. GAMA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	21600	R\$ 3.456,0000	R\$ 0,1300	R\$ 2.808,0000

Marca: laire

Fabricante: laire

Modelo / Versão: laire

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 20x30cm 0,8 micras de espessura. as demais condições conforme o edital.

13	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	60000	R\$ 27.600,0000	R\$ 0,1000	R\$ 6.000,0000
----	-------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	----------------

Marca: GOOD ROLL

Fabricante: GOOD ROLL

Modelo / Versão: GOOD ROLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND as demais condições conforme o edital.

14	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	30000	R\$ 10.800,0000	R\$ 0,1000	R\$ 3.000,0000
----	-------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	----------------

Marca: GOOD ROLL

Fabricante: GOOD ROLL

Modelo / Versão: GOOD ROLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND as demais condições conforme o edital.

Total do Fornecedor: R\$ 11.808,0000

20.772.716/0001-14 - INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	72	R\$ 13.248,0000	R\$ 184,0000	R\$ 13.248,0000

Marca: INLABEL

Fabricante: INLABEL

Modelo / Versão: DE ACORDO COM EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA EM PLÁSTICO transparente picotada para unitarização / fracionamento de medicamentos, nas dimensões de 4x4 cm, espessura de 0,06 micras, bobina com aproximadamente 10.000 doses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.248,0000

22.872.642/0001-13 - ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	48	R\$ 887,5200	R\$ 15,0400	R\$ 721,9200

Marca: Good Roll

Fabricante: Good Roll

Modelo / Versão: Rolo/Bobina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades. Rolo

5	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	432	R\$ 7.318,0800	R\$ 7,9300	R\$ 3.425,7600
---	-------------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Good Roll

Fabricante: Good Roll

Modelo / Versão: Rolo/Bobina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo

9	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	60000	R\$ 10.200,0000	R\$ 0,1000	R\$ 6.000,0000
---	-------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	----------------

Marca: Plasmel/Rioplastic

Fabricante: Plasmel/Riopardo

Modelo / Versão: SACO PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura. UND

11	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	10080	R\$ 3.124,8000	R\$ 0,3100	R\$ 3.124,8000
----	----------------------------------	---------	-------	----------------	------------	----------------

Marca: Good Roll**Fabricante:** Good Roll**Modelo / Versão:** SACO PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm, espessura de 0,30 micras. UND**Total do Fornecedor: R\$ 13.272,4800****33.171.322/0001-52 - VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	576	R\$ 5.408,6400	R\$ 9,3900	R\$ 5.408,6400

Marca: PLASMEL**Fabricante:** PLASMEL**Modelo / Versão:** PLASMEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA SACO PLÁSTICO transparente, picotada, nas dimensões de 30x 60cm, cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo

10	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	3600	R\$ 1.476,0000	R\$ 0,4100	R\$ 1.476,0000
----	----------------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: PLASMEL**Fabricante:** PLASMEL**Modelo / Versão:** PLASMEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras.

12	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	25650	R\$ 34.114,5000	R\$ 0,8400	R\$ 21.546,0000
----	----------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: PLASMEL**Fabricante:** PLASMEL**Modelo / Versão:** PLASMEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades.

16	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	24000	R\$ 3.840,0000	R\$ 0,1600	R\$ 3.840,0000
----	----------------------------------	---------	-------	----------------	------------	----------------

Marca: PLASMEL**Fabricante:** PLASMEL**Modelo / Versão:** PLASMEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 40x 60 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente.**Total do Fornecedor: R\$ 32.270,6400****Valor Global da Ata: R\$ 70.599,1200**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**

Pregão Eletrônico



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00326/2020

Às 12:46 horas do dia 29 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00326/2020, referente ao Processo nº 0036136447201927, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO transparente para uso hospitalar nas dimensões 30x40 cm, 0,8 micras de espessura. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.800

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 240,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	29/07/2020 10:59:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram neste item tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação.

Item: 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 15x20 cm, 0,8 micras de espessura. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 60,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	06/07/2020 11:33:59	Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver mais propostas.

Item: 3

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor VERMELHA, nas dimensões de 20x30cm 0,8 micras de espessura. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 21.600

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.456,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G. GAMA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 , com valor negociado a R\$ 2.808,0000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, Melhor lance: R\$ 3.000,0000, Valor Negociado: R\$ 2.808,0000

Item: 4**Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** BOBINA SACO PLÁSTICO para usos hospitalar, transparente, picotada nas dimensões 16x30 cm, cada rolo deve conter 1.000 unidades. Rolo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Valor Estimado:** R\$ 887,5200**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 722,2600 , com valor negociado a R\$ 721,9200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, Melhor lance: R\$ 722,2600, Valor Negociado: R\$ 721,9200

Item: 5**Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** BOBINA SACOS PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões 40x60 cm. Cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 432**Valor Estimado:** R\$ 7.318,0800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.430,0000 , com valor negociado a R\$ 3.425,7600 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, Melhor lance: R\$ 3.430,0000, Valor Negociado: R\$ 3.425,7600

Item: 6**Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** BOBINA SACO PLÁSTICO transparente, picotada, nas dimensões de 30x 60cm, cada rolo deve conter 100 unidades. Rolo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 576**Valor Estimado:** R\$ 5.408,6400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.408,6400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, Melhor lance: R\$ 5.408,6400

Item: 8**Descrição:** LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: BOBINA SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, na cor PRETA, nas dimensões de 10x20cm. Rolo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 96

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.006,4000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado	29/07/2020 11:00:09	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram neste item tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação.

Item: 9

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO para uso hospitalar, transparente, nas dimensões de 30x40cm, 0,6 micras de espessura. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10.200,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6.585,6000 , com valor negociado a R\$ 6.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, Melhor lance: R\$ 6.585,6000, Valor Negociado: R\$ 6.000,0000

Item: 10

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 50x90cm, espessura de 0,10 micras. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.600

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.476,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.427,0000 , com valor negociado a R\$ 1.476,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, Melhor lance: R\$ 2.427,0000, Valor Negociado: R\$ 1.476,0000

Item: 11

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO transparente, nas dimensões 70x100cm, espessura de 0,30 micras. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.080

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.124,8000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.124,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.872.642/0001-13, Melhor lance: R\$ 3.124,8000

Item: 12**Descrição:** LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PARA HAMPER (ROUPA SUJA INFECTANTE) COM FITA, capacidade de 120 lt, (90 cm x 1,00m), COR AZUL, para acondicionamento e transporte de roupas sujas hospitalares (com resíduos infectantes); Com fita plástica embutido na boca do saco para fixação ao suporte hamper e como também para o seu fechamento no momento do recolhimento; evite vazamento de líquidos corpóreos contidos nas roupas durante o transporte ate a lavanderia; soldas laterais, dando mais resistência ao produto; Capacidade de Armazenamento de peso, 30% a 40 % de sua capacidade nominal. Atende as normas de higiene e segurança da ANVISA e ABNT. Com 50 unidades. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25.650**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 34.114,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21.793,0000 , com valor negociado a R\$ 21.546,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, Melhor lance: R\$ 21.793,0000, Valor Negociado: R\$ 21.546,0000

Item: 13**Descrição:** LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO, transparente, picotada, nas dimensões de 25x35 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 27.600,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: G. GAMA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, Melhor lance: R\$ 6.000,0000

Item: 14**Descrição:** LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: SACO PLASTICO transparente, nas dimensões de 40x30 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.800,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: G. GAMA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. GAMA LTDA, CNPJ/CPF: 15.479.369/0001-04, Melhor lance: R\$ 3.000,0000

Item: 15**Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 35x50 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.600,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	29/07/2020 11:00:22	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram neste item tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação.

Item: 16**Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** SACO PLASTICO transparente, picotada, nas dimensões de 40x 60 cm: Utilizada para armazenamento do material esterilizado ou submetido a desinfecção de alto nível. Utilizado para fazer o COVER BAG conforme preconizado pela legislação vigente. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.840,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.840,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/07/2020 12:46:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.171.322/0001-52, Melhor lance: R\$ 3.840,0000

Fim do documento

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0036136447201927
1.2. Nº Procedimento	PE 00326/2020
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Saúde - SESAU
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Sacos Plásticos), visando atender as necessidades do Centro de Medicina Tropical do Estado de Rondônia - CEMETRON, por um período de 12 (doze) meses.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA
2	20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP
3	33.171.322/0001-52	SILVA E BARROS LTDA
4	22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI
5	09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS - ME
6	63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIREL
7	12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
8	63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIB. DE PROD. FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA
9	24.681.482/0001-50	A.W.A IMPACTOS EIRELI - ME
10	08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI
11	13.986.389/0001-38	PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI
12	27.763.395/0001-30	G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	SIM	SIM
2	22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	SIM	SIM
3	33.171.322/0001-52	SILVA E BARROS LTDA	SIM	NÃO
4	20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
3	15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	SIM	SIM	R\$ 3.456,00	R\$ 2.808,00	-18,75%
4	22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 887,52	R\$ 721,92	-18,66%
5	22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 7.318,08	R\$ 3.425,76	-53,19%
6	33.171.322/0001-52	SILVA E BARROS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 5.408,64	R\$ 5.408,64	0%
7	20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP	SIM	NÃO	R\$ 13.248,00	R\$ 13.248,00	0%
9	22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 10.200,00	R\$ 6.000,00	-41,18%
10	33.171.322/0001-52	SILVA E BARROS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 1.476,00	R\$ 1.476,00	0%
11	22.872.642/0001-13	ROBERTO JOSE DA SILVA EIRELI	SIM	SIM	R\$ 3.124,80	R\$ 3.124,80	0%
12	33.171.322/0001-52	SILVA E BARROS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 34.114,50	R\$ 21.546,00	-36,84%
13	15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	SIM	SIM	R\$ 27.600,00	R\$ 6.000,00	-78,26%
14	15.479.369/0001-04	G. GAMA LTDA	SIM	SIM	R\$ 10.800,00	R\$ 3.000,00	-72,22%
16	33.171.322/0001-52	SILVA E BARROS LTDA	SIM	NÃO	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00	0%
TOTAIS					R\$ 121.473,54	R\$ 70.599,12	-41,88%

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	LENCO DE TECIDO
2	2	LENCO DE TECIDO
3	8	LENCO DE TECIDO
4	15	LENCO DE TECIDO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0

Observações:

*

Os itens 01, 02, 08, 15, foram declarados FRACASSADOS pelo Pregoeiro, uma vez que os valores ofertados estão acima do estimado pela Administração e não houve possibilidade ajustes ao estimado, conforme informado neste chat.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 18 de agosto de 2020 .

FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeiro Oficial
Matrícula 300148746

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Membro Comissao
Matrícula 300138122

FELIPE ARCHANJO

Equipe Apoio
Matrícula 300138253